MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

PORTARIA Nº 90/2025 - CLS (10.42)

 23205.033297/2025-55Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 04 de novembro de 2025.

NOMEIA COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE

AQUICULTURA (BACHARELADO) DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL (EMEC 5000392)

O DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DAFRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº
40/CGAE/CONSUNI/2022, a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e o Processo Nº 23205.032861
/2025-12,

RESOLVE:

 NOMEAR a composição do Colegiado do Curso de Engenharia de Aquicultura -Art. 1º
bacharelado, do Campus Laranjeiras do Sul, conforme segue:

I - Coordenação do Curso
Coordenadora: MARCOS WEINGARTNER - SIAPE 1935747;
Coordenador Adjunto: BETINA MULBERT - SIAPE 1766150.

II - Representantes Docentes
Titular: HUMBERTO RODRIGUES FRANCISCO - SIAPE 1838596;
Suplente: BRUNO FERNANDES DE OLIVEIRA - SIAPE 1770900;

Titular: CLAUDIA GIONGO - SIAPE 159601;
Suplente: GIAN MACHADO DE CASTRO - SIAPE 1735376;

Titular: GISELE LOURO PERES - SIAPE 1526379;
Suplente: RUBENS FEY - SIAPE 2018593.

III - Representantes Técnico Administrativos
Titular: VANESSA GOMES DA SILVA - SIAPE 1919729;
Suplente: GABRIEL ARTUR BEZERRA - SIAPE 3418620.

IV - Representantes Discentes
Titular: JÚLIA VICTÓRIA SANCHES SILVA - MATRÍCULA 20250007778;
Suplente: EUCLINIO FELIZ RODRIGUES - MATRÍCULA 2212510010;
Titular: JOSELAINE HUF - MATRÍCULA 20250003044;
Suplente: LUAN BEPPLER DE SOUZA - MATRÍCULA 20250003133.

V - Coordenação de Estágio
Coordenador de Estágios: RONAN MACIEL MARCOS - SIAPE 2943590;

Coordenadora de Estágios - suplente SILVIA ROMÃO - SIAPE 1835443.

VI - Coordenação Adjunta de Extensão e Cultura
Coordenador de Extensão: JORGE ERICK GARCIA PARRA - SIAPE 1872818;
Coordenador de Extensão - suplente: JOSÉ FRANCISCO GRILLO - SIAPE 1837877.

  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e REVOGA Art. 2º a Portaria Nº 37/CLS
/UFFS/2023, de 17 de outubro de 2023.

(Assinado digitalmente em 05/11/2025 09:45)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 90 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 04/11/2025 ef2f17cd42

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf